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Det er jo noget, der gennemsyrer hele vores 
velfærdsstat, at vi ikke er særlig gode til at ind- 
bygge sådanne konsekvenser, jf. Helsingør 
Kommune, der ikke måtte trække i bistand til 
forældre, der ikke ville følge deres børn til skole; 
selv om det var et led i deres aktiveringspro- 
gram, jf. Hanstholm Kommune, som ikke måtte 
beskære lommepengene til asylcenterbeboere, 
som ikke ville deltage i arbejdsopgaver. 

Det er en problemstilling, som jeg er meget 
optaget af, og jeg er meget glad, hvis fru Anne- 
Marie Meldgaard, som ny ordfører for Socialde- 
mokratiet, hvilket jeg lykønsker hende med, vil 
støtte denne strategi, hvor vi på én gang giver 
bedre tilskud, men også bliver bedre til at lade 
det få konsekvenser, hvis man ikke opfylder den 
aftale, man selv har indgået, jf. lovforslaget om 
kontrakt mellem den nytilkomne og kommu- 
nen. 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Jeg synes ikke, at jeg helt fik svar på det spørgs- 
mål, jeg stillede om en række prøvesager, som 
ligger i Udlændingestyrelsen. Er det korrekt, at 
de prøvesager er barrieren for, om man går ind 
og bruger sanktionsmulighederne rundtom- 
kring i kommunerne? Er det sådan, at det får 
indflydelse på tildeling af midlertidigt ophold 
her i landet? 

Kl. 12.15 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Hvis det er sådan, at der er mulighed for, at 
kommunerne kan benytte en sanktion, så kan 
jeg forsikre, at så er der ikke tale om, vi i mini- 
steriet forsinker noget som helst. Men der er jo 
altså visse regler, som gælder i øjeblikket, og 
dem må vi jo indrette os efter, indtil de eventuelt 
bliver ændret. 

På foranledning af det stillede spørgsmål vil 
jeg gerne her love, at jeg vil undersøge det. Det 
vil jeg gøre i morgen, hvor jeg alligevel har 
møde med den pågældende del af ministeriet, 
og der vil jeg søge at orientere mig, om der kan 
være sager, som ligger til behandling, og som 
forhindrer kommunerne i at bringe sanktioner i 
anvendelse. Det håber jeg ikke. Hvis det er til- 
fældet, så er jeg bange for, at det er, fordi lov- 
grundlaget tvinger os til det, men det vil jeg tjek- 
ke. 

, Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 3 

Anfte-Marie Meldgaard (S): 
Så virker systemet. Det var rarere. Ved denne 
her type spørgsmål vil man gerne stå på sin 
egen plads. 

Mit næste spørgsmål til ministeren er, at der 
jo i en periode har været forsøgt etableret en ny 
journalistuddannelse for nydanskere på Journa- 
listhøjskolen. Det viser sig nu, at den er gået i 
vasken af forskellige årsager, bl.a. fordi forsør- 
gelsesgrundlaget ikke har kunnet tilvejebringes. 
Derfor vil jeg spørge ministeren, om han ikke sy- 
nes, at det er uheldigt, at et sådant initiativ går i 
vasken, og om ministeren agter at gøre noget, 
for at det eventuelt kan genetableres, så vi kan få 
den her uddannelse i gang, som der er så hårdt 
brug for. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil da gerne på fru Anne-Marie Meldgaards 
foranledning se på, om der er noget, vi kan gøre 
i ministeriet for, at dette projekt, som jeg også 
har hørt om, kan genopstå på en eller anden må- 
de. Mere synes jeg ikke, at jeg kan sige i dag. Jeg 
synes, spørgsmålet er velbegrundet. Det er be- 
klageligt, at det er strandet, og hvis jeg kan gøre 
et eller andet, som gør, at det kan genopstå på en 
eller anden måde, i en ny form måske, så vil jeg 
da gerne det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Anne-Marie Meldgaard (S): 
Det drejer sig så om et af de forslag fra integrati- 
onsministeren, der er i regeringens lovprogram, 
og det er om aktiveringen. Forslaget er ikke sær- 
lig godt beskrevet, men man tilkendegiver trods 
alt, at man vil følge den aftale, der er indgået 
mellem parterne i foråret. 

Mit spørgsmålet er så om virksomhedsprak- 
tikken: Har ministeren, måske sammen med be- 
skæftigelsesministeren, sikret sig, at virksomhe- 
derne også stiller det fornødne antal virksom- 

I hedspraktikpladser til rådighed -  ikke mindst 
set i lyset af forsørgelsen -  så der er mulighed 
for, at de her personer, som får startydelse, kan 
få en løn, de kan leve af? 


